
Projekt 
 

z dnia  15 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 

 
 

UCHWAŁA NR XX/.../2025 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o przejęciu przez Miasto 
i Gminę Kórnik od Gminy Nowe Miasto nad Wartą wykonywania zadania publicznego 
w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r 

o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2025 r., poz. 1153), w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ppkt b) 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r., 

poz. 285), Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Miasto i Gminę Kórnik porozumienia z Gmina 

Nowe Miasto nad Wartą w sprawie przejęcia wykonywania zadania publicznego w zakresie 

organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

2. Dla sfinansowania zobowiązań wynikających z porozumienia, o którym mowa                       

w ust. 1, ustala się zasadę zapewnienia corocznie w budżecie Gminy Nowe Miasto nad 

Wartą środków finansowych w wysokości wynikającej z warunków zawartego porozumienia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8D5024B-32D1-48B0-BDB3-8AB498A368B8. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 
do uchwały nr XX/.../2025 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 19 grudnia 2025 r. 

  
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o przyjęciu przez Miasto 
i Gminę Kórnik od Gminy Nowe Miasto nad Wartą wykonywania zadania publicznego 
w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego 
  

Wójt Gminy Nowe Miasto nad Wartą pismem nr DR.7230.101.2025 złożonym dnia 

11 grudnia 2025 roku po zasięgnięciu opinii Radnych Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

wyraził wolę podpisania z Miastem i Gminą Kórnik porozumienia, w sprawie powierzenia 

Gminie Kórnik wykonania zadania publicznego w zakresie organizacji publicznego 

transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej nr 21: Środa Wielkopolska – Brodowo – 

Murzynowo Kościelne – Krzykosy – Nowe Miasto – Chocicza – Klęka – Orzechowo – 

Sulęcinek – Miąskowo – Marianowo Brodowskie – Środa Wielkopolska. 

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi zawarcie porozumienia z Gminą Nowe Miasto nad 

Wartą, na mocy którego Miasto i Gmina Kórnik będzie wykonywać zadanie publiczne, 

polegające na zaspokajaniu zbiorowych potrzeb ludności z terenu tej gminy na linii 

komunikacyjnej nr 21 w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, obejmującego przewozy 

pasażerskie na linii komunikacyjnej łączącej teren Gminy Nowe Miasto nad Wartą ze Środą 

Wielkopolską. Z dniem 1 stycznia 2026 roku Gmina Nowe Miasto nad Wartą planuje 

przekazać Miastu i Gminie Kórnik organizację publicznego transportu zbiorowego na terenie 

Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

Miasto i Gmina Kórnik posiada wewnętrznego operatora publicznego transportu zbiorowego 

w postaci Kórnickiego Przedsiębiorstwa Autobusowego „KOMBUS” Sp. z o.o., który 

świadczy usługi w tym zakresie na terenie tego Gminy Środa Wielkopolska, Gminy Miłosław  

i Gminy Krzykosy na mocy porozumień zawartych z tymi gminami. Operator ten posiada 

odpowiednią bazę techniczną i tabor umożliwiający wykonywanie zadania publicznego 

transportu zbiorowego. 

Porozumienie określi szczegółowe warunki wykonywania przez Gminę Kórnik na rzecz 

Gminy Nowe Miasto nad Wartą zadania publicznego transportu zbiorowego, w tym jego 

warunki finansowe. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 
 

Przemysław Pacholski  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8D5024B-32D1-48B0-BDB3-8AB498A368B8. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/.../2025 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


